EDITAL 023/2025-PROFCIAMB

Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
REDE NACIONAL PARA ENSINO DAS CIÊNCIAS AMBIENTAIS, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital nº 017/2025-PROFCIAMB, TORNA
PÚBLICO o horário para a realização das entrevistas relacionadas ao Processo
Seletivo, Turma 2026, do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais (PROFCIAMB) da Universidade Estadual de
Maringá, conforme segue:

Classificados(as) para a entrevista Horários

ADRIANA APARECIDA DE NORONHA MARQUES Quarta-feira, 10/12/2025, 9h00
ADRIANO ALVES DE SOUZA Quarta-feira, 10/12/2025, 9h20
ANA PAULA LOIS SILVA AMORIM Quarta-feira, 10/12/2025, 9h40
ANTONIA DA SILVA FRANCISCO Quarta-feira, 10/12/2025, 10h00
ARLEIA FIGUEIREDO DA COSTA Quarta-feira, 10/12/2025, 10h20
BIANCA ZAGUI FERNANDES Quarta-feira, 10/12/2025, 10h40
CAMILA SANTOS DE OLIVEIRA Quarta-feira, 10/12/2025, 11h00
CAROLINE DAL LAGO N. BOSSONI Quarta-feira, 10/12/2025, 11h20
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA Quarta-feira, 10/12/2025, 14h00
LUCAS HARIEL DA SILVA DOMINGUES Quarta-feira, 10/12/2025, 14h20
MAYLA MAYARA COMAR CASTELARI Quarta-feira, 10/12/2025, 14h40
PAULA VANESSA DE ARAUJO DOS SANTOS Quarta-feira, 10/12/2025, 15h00
PAULO HENRIQUE DA SILVA SOARES Quarta-feira, 10/12/2025, 15h20
RENAN DE ALMEIDA BOREGO Quarta-feira, 10/12/2025, 15h40
VANESSA ANTONELLI CORREIA Quarta-feira, 10/12/2025, 16h00
VINÍCIUS EDUARDO LEANDRO DA SILVA
DORTH

Quarta-feira, 10/12/2025, 16h20

As entrevistas serão realizadas em ambiente virtual. O link, individual para

cada candidato, será enviado na data de hoje, para o endereço de e-mail
cadastrado na ficha de inscrição. As instruções sobre a entrevista constam no
Edital nº 017/2025-PROFCIAMB. Cada candidato deve solicitar acesso no link
disponibilizado apenas no horário indicado e aguardar a comissão autorizar
sua participação na sala, tendo em mãos um documento com foto. Solicitar
acesso utilizando endereço de e-mail informado na ficha de inscrição.

Maringá-PR, 05 de dezembro de 2025.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE

Profa. Dra. Marli Schmitt Zanella
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para

Ensino das Ciências Ambientais